
 

 

 令和２年６月１５日 

保護者 様 

                             兵庫県立三木北高等学校 

                                育友会長 岡脇  誠                                  

校   長  吉田  尚美 
 
 

  進路講演会ならびに学年懇談会について（ご案内） 
 

 

  梅雨の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校の教育活動・育友会活動に、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、進路講演会・学年別懇談会を下記のとおり開催いたします。何かとご多用の折とは存じます

が、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

   

記 

 

１ 日  時   令和２年７月１５日（水） 

         １４：１５～１６：３０（受付１３：４５～） 

２ 場  所     青志館（本校４F） 

３ 対  象     保護者 

４ 内  容   (1) 学 校 長 挨 拶 １４：１５～       

(2) 講 演 会 １４：３０～  

演 題 「大学新入試について」  

         講 師  蔵下 克哉（くらした かつや） 氏 
ＫＥ教育コンサルタント代表 

                          ＮＰＯ法人アクティブ・ラーニング・アソシエーション副理事長 

(3) 学年別懇談会   １５：４０～１６：３０（目途） 

                       ３ 年 青志館 

                    ２ 年 社会科教室（特別教室棟１階東） 

                     １ 年 会議室他 

※会場は変更する場合があります。 

 

講師プロフィール 

 予備校勤務時代、東大文類・理類、京大文系・理系クラス、京大医進・阪大医進・神大医進な

どのチューターを歴任。全統模試における分析や大学入試の動向分析に力を注いだのち、2009 年

５月ＫＥ教育コンサルタントを、2015 年７月ＮＰＯ法人アクティブ・ラーニング・アソシエーシ

ョンを設立。進学アドバイザーとして、各地の高等学校を訪問。さまざまな入試情報提供を行う

傍ら、高校現場における進学講演や研修会等、年間 200 回以上の講演に取り組む。 

      大学コンサルタントとしても、複数の大学への支援業務を実施するなど、実績を積んでい

る。著書に「後悔しない大学受験 受験の成功は出願で決まる」がある。 

 

※各自スリッパをお持ちください。   

※以下にご記入の上、６月３０日（火）までにお子様を通じて担任にご提出ください。 

 

………………………………………    き り と り  ………………………………………               

 

※どちらかに○を付けてください。 

 講演会に   （ 出席 ・  欠席 ）します 

    学年懇談会に（ 出席 ・ 欠席 ）します  

     （  ）年（  ）組（   ）番 生徒名 （          ） 

保護者名（          ） 


